
 
 

COMUNE DI QUARTO D’ ALTINO 
PROVINCIA DI VENEZIA 

 
COPIA 

 
SERVIZIO SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE UFFICIO: 
SERV.COMM.ATT.PRODU 
 REG. GEN. 102 
 

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 26-02-2013 
 
 

OGGETTO: 
 

MANIFESTAZIONI PER LA PROMOZIONE DEL TERRITORIO ANNO 2013. 
CONTRIBUTI PER LO SVOLGIMENTO ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SUAP, BENI CULTURALI E PAESAGGIO 
 

Nell’esercizio delle funzioni attribuite con Decreto Sindacale n. 12 del 28.12.2012, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

Premesso 
- Che con deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 26.02.2013 l’Amministrazione 

Comunale di Quarto d’Altino ha approvato l’elenco delle manifestazioni volte alla 
promozione del territorio per l’anno 2013, organizzate dall’Associazione Pro Loco di 
Quarto d’Altino e dall’Amministrazione Comunale con la collaborazione della stessa 
Pro Loco; 

- Che le modalità per l’organizzazione delle attività di promozione del territorio per 
l’anno 2013 sono state sottoscritte dai rappresentanti dell’Amministrazione Comunale 
e dalla Pro Loco in sede di Tavolo di Lavoro tenutosi il giorno 22 febbraio 2013 e 
come previsto dalla “Convenzione con l’Associazione Pro Loco di Quarto d’Altino 
per lo svolgimento di attività di interesse  pubblico” sottoscritta tra le parti nell’anno 
2012; 

 
- Che con la deliberazione sopra citata è stato approvato il programma delle 

manifestazioni volte alla promozione del territorio previste per l’anno 2013, nello 
specifico: 
a. Pan e vin sul Sile e presso la Comunità ANFFASS Ca’ delle Crete (svolgimento 5 

gennaio); 
b. Festa di Carnevale (svolgimento mesi di febbraio e marzo) 
c. Mostre in Piazza (svolgimento mese di aprile); 



Determinazione Servizio Sportello Unico Attivita' Produttive n.1 del 26-02-2013 COMUNE DI QUARTO 
D'ALTINO 

 
Pag. 2 

d. Staffetta ciclistica “La Via Claudia Augusta” (svolgimento mese di aprile); 
e. Rassegna di eventi estivi di spettacolo, cultura e musica (svolgimento mesi di 

giugno e luglio); 
f. Festa dello Sport (svolgimento mese di settembre); 
g. Mercatini di natale e corsa dei babbi natale (svolgimento mese di dicembre); 

 
- Che le manifestazioni sostenute direttamente dall’Associazione Pro Loco, quali Pan e 

vin sul Sile e presso la Comunità ANFFASS Ca’ delle Crete, Mostre in Piazza ed un 
evento all’interno della rassegna estiva, sono direttamente connesse all’attività di 
promozione del territorio in capo all’Amministrazione Comunale; 

 
- Che l’Amministrazione Comunale ha stabilito di contribuire per l’organizzazione di 

tutti gli eventi sopra riportati con un importo massimo di Euro 11.000,00, suddivisi in 
Euro 3.000,00 per gli eventi promossi dalla Pro Loco di Quarto d’Altino ed Euro 
8.000,00 per gli eventi promossi dall’Amministrazione Comunale; 

 
- Che l’organizzazione di ogni manifestazione è comunque subordinata, come previsto 

dalla convenzione, alla stesura della “scheda evento” gestita dal competente Ufficio 
Comunale di Promozione del Territorio e sottoscritta dai rappresentanti degli Uffici 
Comunali interpellati per le mansioni di competenza e da altri soggetti eventualmente 
coinvolti; 

 
Ritenuto di procedere al pagamento del contributo per la realizzazione del programma 
manifestazioni anno 2013 nelle modalità previste dal vigente regolamento comunale per la 
concessione dei contributi; 
  
Richiamato l’ art. 107 del T.U. 18.08.2000 n. 267 che disciplina gli adempimenti di 
competenza dei responsabili di settore o di servizio; 
 
Richiamato l’ art. 183 del T.U. 18.08.2000 n. 267 e l’art. 13 e seguenti del Regolamento 
Comunale di Contabilità; 
 
Effettuati i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, 
del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” D.Lgs n. 267/2000, con esito 
favorevole; 
  

DETERMINA 
 
1. Di concedere all’Associazione Pro Loco di Quarto d’Altino per le motivazioni in 

premessa un contributo economico nella quota massima presunta di Euro 11.000,00; 
 
2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 11.000,00 nei seguenti capitoli di spesa del 

corrente esercizio finanziario provvisorio: 
a. Euro 8.000,00 al Titolo 1, Funzione 5, Servizio 2, intervento 5 del capitolo 

1520/1 “Contributi per manifestazioni culturali”; 
b. Euro 3.000,00 al Titolo 1, Funzione 7, Servizio 2, intervento 5 del capitolo 

1840/1 “Contributi per le attività della Pro Loco”; 
 



Determinazione Servizio Sportello Unico Attivita' Produttive n.1 del 26-02-2013 COMUNE DI QUARTO 
D'ALTINO 

 
Pag. 3 

3. Di liquidare e pagare all’Associazione Pro Loco di Quarto d’Altino, la somma di Euro 
4.500,00 (quattromilacinquecento/00) come prima parte dell’anticipo del contributo 
complessivo previsto in misura del 50%, imputando la spesa come segue: 

a. Euro 3.000,00 al Titolo 1, Funzione 5, Servizio 2, intervento 5 del capitolo 
1520/1 “Contributi per manifestazioni culturali” del corrente esercizio 
finanziario provvisorio; 

b. Euro 1.500,00 al Titolo 1, Funzione 7, Servizio 2, intervento 5 del capitolo 
1840/1 “Contributi per le attività della Pro Loco” del corrente esercizio 
finanziario provvisorio; 

 
4. Di dare atto: 

a. Che la seconda parte dell’anticipo del contributo, per complessivi Euro 
1.000,00, verrà erogato successivamente, con apposito provvedimento; 

b. Che il saldo del contributo, pari ad Euro 5.500,00 è subordinato alla 
presentazione di idonea rendicontazione delle entrate e delle spese sostenute, ai 
sensi del rispetto dell’art.9 del regolamento comunale vigente per la 
concessione dei contributi economici; 

c. che verrà rispettato il disposto dell’art. 163, comma 1° del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267  relativo all’esercizio provvisorio. 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to SPIGARIOL NICOLA 
 



Determinazione Servizio Sportello Unico Attivita' Produttive n.1 del 26-02-2013 COMUNE DI QUARTO 
D'ALTINO 

 
Pag. 4 

 
 
Vista la determinazione n.1 del  26-02-2013, del Responsabile del Servizio Sportello Unico 
Attività Produttive, la Responsabile del Servizio Economico Finanziario esprime il proprio 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4, del T.U n. 267, del 18.08.2000: 
 
Quarto d’Altino, 14-03-2013 
 
 
 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 F.to CARRETTIN ROSANNA 

 
 
 

Capitolo_________ Art. _______ Impegno n. ________ €. ___________ 
 
Capitolo_________ Art. _______ Impegno n. ________ €. ___________ 
 
 
 



 
 

COMUNE DI QUARTO D’ ALTINO 
PROVINCIA DI VENEZIA 

 
COPIA 

 
SERVIZIO SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE UFFICIO: SERVIZIO 
COMMERCIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE 
 REG. GEN. 290 
 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 22-07-2013 
 
 

OGGETTO: 
 

MANIFESTAZIONI PER LA PROMOZIONE DEL TERRITORIO ANNO 2013. 
CONTRIBUTI PER LO SVOLGIMENTO ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO - 

LIQUIDAZIONE SECONDA RATA PRIMO ACCONTO 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPORTELLO UNICO ATTVITA’ 

PRODUTTIVE 
 

Nell’esercizio delle funzioni attribuite con Decreto Sindacale n. 12 del 28.12.2012, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

Richiamate  
- La Deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 26.02.2013  con cui l’Amministrazione 

Comunale di Quarto d’Altino ha approvato l’elenco delle manifestazioni volte alla 
promozione del territorio per l’anno 2013, organizzate dall’Associazione Pro Loco di 
Quarto d’Altino e dall’Amministrazione Comunale con la collaborazione della stessa 
Pro Loco; 

- La Determinazione n. 1 del 2013 del Responsabile del Servizio SUAP Nicola 
Spigariol con cui è stato concesso all’associazione Pro Loco di Quarto d’Altino un 
contributo complessivo di Euro 11.000,00 destinati alla realizzazione degli eventi 
pubblici a nome della stessa Pro Loco e per gli eventi dell’Amministrazione Comunale 
in cui la Pro Loco è individuata in apposita convenzione sottoscritta tra le parti 
nell’anno 2012 come collaboratore tecnico principale; 

 
Premesso 

- Che con la suddetta Determinazione, è stata disposta la liquidazione di una parte della 
prima rata di contributo all’Associazione Pro Loco, pari ad euro 4.500,00; 



Determinazione Servizio Sportello Unico Attivita' Produttive n.5 del 22-07-2013 COMUNE DI QUARTO 
D'ALTINO 

 
Pag. 2 

- Che il 50% del contributo totale dovuto all’Associazione Pro Loco è di Euro 5.500,00 
complessivi e che la seconda parte dell’acconto che l’Associazione deve ricevere ai 
sensi del vigente regolamento comunale per i contributi è pari ad Euro 1.000,00; 

Preso Atto  

- Che nella suddetta determinazione la spesa  complessiva di Euro 11.000,00, destinata 
ai contributi per le attività della Pro loco era imputata ai capitoli 1520/1 “Contributi 
per manifestazioni culturali” e 1840/1 “Contributi per le attività della Pro Loco”; 

- Che in sede di approvazione del corrente Bilancio di Previsione Annuale 2013, il 
capitolo di spesa individuato per i contributi della attività della Pro Loco è unicamente 
il numero 1840/1 “Contributi per le attività della Pro Loco”; 

- Che in merito al suddetto impegno di spesa di Euro 11.000,00 destinato 
all’Associazione Pro Loco per la realizzazione e l’affiancamento all’Amministrazione 
Comunale nella realizzazione degli eventi pubblici 2013 e la liquidazione della prima 
parte dell’acconto pari ad Euro 4.500,00, si rende necessario rettificare quanto 
disposto con la determinazione n. 1 del 2013 del Responsabile SUAP, sostituendo il 
capitolo di spesa 1520/1 “Contributi per manifestazioni culturali” con il 
seguente,1840/1 “Contributi per le attività della Pro Loco”; 

Ritenuto di procedere al pagamento della seconda parte dell’acconto del contributo per la 
realizzazione del programma manifestazioni anno 2013 nelle modalità previste dal vigente 
regolamento comunale per la concessione dei contributi; 
  
Richiamato l’ art. 107 del T.U. 18.08.2000 n. 267 che disciplina gli adempimenti di 
competenza dei responsabili di settore o di servizio; 
 
Richiamato l’ art. 183 del T.U. 18.08.2000 n. 267 e l’art. 13 e seguenti del Regolamento 
Comunale di Contabilità; 
 
Effettuati i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, 
del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” D.Lgs n. 267/2000, con esito 
favorevole; 
  

DETERMINA 
 
1. Di rettificare il capitolo di spesa riportato nei punti 2 lett. a) e 3 lett. a), “Titolo 1, 

Funzione 5, Servizio 2, intervento 5 del capitolo 1520/1 - Contributi per 
manifestazioni culturali”, della determinazione n. 1 del 2013 del Responsabile del 
Servizio Suap, in cui trova copertura il contributo di Euro 11.000,00 destinato 
all’Associazione Pro Loco e la liquidazione della prima parte dell’acconto pari ad Euro 
4.500,00, con il seguente: “Titolo 1, Funzione 7, Servizio 2, intervento 5 del capitolo 
1840/1 - Contributi per le attività della Pro Loco”; 

 
2. Di liquidare e pagare all’Associazione Pro Loco di Quarto d’Altino, la somma di Euro 

1.000,00 (mille/00) come seconda parte dell’anticipo del contributo complessivo previsto 
in misura del 50%; 

 
3. Di imputare la somma di Euro 1.000,00 (mille/00) al seguente capitolo di spesa: 



Determinazione Servizio Sportello Unico Attivita' Produttive n.5 del 22-07-2013 COMUNE DI QUARTO 
D'ALTINO 

 
Pag. 3 

a. Euro 1.000,00 (mille/00) al Titolo 1, Funzione 7, Servizio 2, intervento 5 del 
capitolo 1840/1 “Contributi per le attività della Pro Loco” del corrente 
esercizio finanziario; 

 
4. Di dare atto che il saldo del contributo, pari ad Euro 5.500,00 è subordinato alla 

presentazione di idonea rendicontazione delle entrate e delle spese sostenute, ai sensi del 
rispetto dell’art.9 del regolamento comunale vigente per la concessione dei contributi 
economici; 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to SPIGARIOL NICOLA 
 



Determinazione Servizio Sportello Unico Attivita' Produttive n.5 del 22-07-2013 COMUNE DI QUARTO 
D'ALTINO 

 
Pag. 4 

 
 
Vista la determinazione n.5 del  22-07-2013, del Responsabile del Servizio Sportello Unico 
Attività Produttive, la Responsabile del Servizio Economico Finanziario esprime il proprio 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4, del T.U n. 267, del 18.08.2000: 
 
Quarto d’Altino, 27-08-2013 
 
 
 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 F.to CARRETTIN ROSANNA 

 
 
 

Capitolo_________ Art. _______ Impegno n. ________ €. ___________ 
 
Capitolo_________ Art. _______ Impegno n. ________ €. ___________ 
 
 
 



 
 

COMUNE DI QUARTO D’ ALTINO 
PROVINCIA DI VENEZIA 

 
COPIA 

 
SERVIZIO SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE UFFICIO: SERVIZIO 
COMMERCIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE 
 REG. GEN. 351 
 

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 09-09-2013 
 
 

OGGETTO: 
 

CONTRIBUTO COMUNALE PER LE MANIFESTAZIONI PUBBLICHE - 
LIQUIDAZIONE SALDO PER LE ATTIVITA' PROPRIE DELLA PRO LOCO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPORTELLO UNICO ATTVITA’ 
PRODUTTIVE 

 

Nell’esercizio delle funzioni attribuite con Decreto Sindacale n. 12 del 28.12.2012, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

Premesso  
- Con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26.02.2013 l’Amministrazione 

Comunale di Quarto d’Altino ha approvato l’elenco delle manifestazioni volte alla 
promozione del territorio per l’anno 2013, organizzate dall’Associazione Pro Loco di 
Quarto d’Altino e dall’Amministrazione Comunale con la collaborazione della stessa 
Pro Loco; 

- Con la Determinazione n. 1 del 2013 del Responsabile del Servizio SUAP Nicola 
Spigariol è stato concesso all’associazione Pro Loco di Quarto d’Altino un contributo 
complessivo di Euro 11.000,00 destinati alla realizzazione degli eventi pubblici a 
nome della stessa Pro Loco e per gli eventi dell’Amministrazione Comunale in cui la 
Pro Loco è individuata in apposita convenzione sottoscritta tra le parti nell’anno 2012 
come collaboratore tecnico principale;  

- Che la liquidazione del 50% del contributo totale dovuto all’Associazione Pro Loco, 
pari ad Euro 5.500,00, di cui euro 1.500,00 per gli eventi della Pro Loco e euro 
4.000,00 per gli eventi Comunali, è stata effettuata ai sensi del vigente regolamento 
comunale con le Determinazioni n. 1 e n. 5 del 2013 dal Responsabile del Servizio 
SUAP Nicola Spigariol; 

Visto 



Determinazione Servizio Sportello Unico Attivita' Produttive n.7 del 09-09-2013 COMUNE DI QUARTO 
D'ALTINO 

 
Pag. 2 

- Che l’Associazione Pro Loco per mano della Presidente Giulia Buso ha chiesto il 
giorno 05.09-2013 con protocollo n. 0011974 la liquidazione del contributo relativa 
agli eventi promozionali svolti a proprio titolo, Pan e Vin e Mostre in Piazza, e inclusi 
nella sopra richiamata Deliberazione di Giunta; 

- Il consuntivo economico allegato alla suddetta richiesta; 

Preso atto 

- Che ai sensi del regolamento comunale per la concessione dei contributi 
l’Associazione Pro Loco ha correttamente rendicontato le spese sostenute a proprio 
titolo per lo svolgimento delle manifestazioni pubbliche riconosciute 
dall’Amministrazione Comunale;  

- Che il contributo previsto per l’Associazione Pro Loco dalla sopra richiamata 
Deliberazione ammonta a complessivi Euro 3.000,00; 

Accertata la completezza della documentazione pervenuta agli atti; 
 
Ritenuto di poter procedere alla liquidazione del saldo del contributo per euro 1.500,00, per 
l’organizzazione delle manifestazioni pubbliche organizzate dalla Pro Loco a proprio titolo; 
 
Visto il vigente regolamento comunale per la concessione dei contributi; 
  
Richiamato l’ art. 107 del T.U. 18.08.2000 n. 267 che disciplina gli adempimenti di 
competenza dei responsabili di settore o di servizio; 
 
Richiamato l’ art. 183 del T.U. 18.08.2000 n. 267 e l’art. 13 e seguenti del Regolamento 
Comunale di Contabilità; 
 
Effettuati i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, 
del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” D.Lgs n. 267/2000, con esito 
favorevole; 
  

DETERMINA 
 
1. Di liquidare e pagare all’Associazione Pro Loco di Quarto d’Altino, la somma di Euro 

1.500,00 (millecinquecento/00) a saldo del contributo previsto per l’organizzazione 
degli eventi pubblici a proprio titolo e rientranti nella programmazione di cui la Delibera 
di Giunta Comunale n. 14 del 26.02.2013; 

 
2. Di imputare la somma di Euro 1.500,00 (millecinquecento/00) al Titolo 1, Funzione 7, 

Servizio 2, intervento 5 del capitolo 1840/1 “Contributi per le attività della Pro Loco” del 
corrente esercizio finanziario; 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to SPIGARIOL NICOLA 
 



Determinazione Servizio Sportello Unico Attivita' Produttive n.7 del 09-09-2013 COMUNE DI QUARTO 
D'ALTINO 

 
Pag. 3 

 
 
Vista la determinazione n.7 del  09-09-2013, del Responsabile del Servizio Sportello Unico 
Attività Produttive, la Responsabile del Servizio Economico Finanziario esprime il proprio 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4, del T.U n. 267, del 18.08.2000: 
 
Quarto d’Altino, 13-09-2013 
 
 
 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 F.to CARRETTIN ROSANNA 

 
 
 

Capitolo_________ Art. _______ Impegno n. ________ €. ___________ 
 
Capitolo_________ Art. _______ Impegno n. ________ €. ___________ 
 
 
 


